



L K Gráfica e Confeccões Ltda  
CNPJ: 05.930.520/0001-17  
Tv. Perebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA  
lkgraficaeconfecoos@gmail.com, FONE: 91 3351-6614

Belém, 26 de janeiro de 18.

**À SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE- SEMUTRAN**

**REF.:** Proposta comercial de fornecimento MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, referente a adesão Ata de Registro de Preço Pregão Presencial nº **SRP.2017.007.SEMCAT.PMA.**

**L K GRÁFICA E CONFECCÕES LTDA.**, estabelecida na Travessa Perebui nº 1333- Pedreira- Belém/PA, inscrita no CNPJ nº 05.930.520/0001-17 e Inscrição Estadual nº 15.424.588-7, fone: 91 3351-6614 e-mail: lkgraficaeconfecoos@gmail.com, vem apresentar nossa proposta comercial conforme especificado abaixo, para atender as necessidades da **SEMUTRAN**.

**Proposta Comercial:**

Att: COMPRAS					
Item	Especificação de Serviço	Unid	Quant.	Preço Unid. Estimado	Total Estimado
01	Capas de Processo com a logo da prefeitura - papel Ap 180g, 1x0, cor no formato 32x46cm, em policromia.	Und.	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
02	Cartazes - papel triplex 300g, 4x0, no formato 4 - 45x67 cm, em policromia.	Und.	4.500	R\$ 1,20	R\$ 5.400,00
03	Cartazes - papel couchê 115g, 4x0 cores, no formato 32x46 cm, em policromia.	Und.	4.500	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00
04	Cartazes - papel couchê 90g, 4x0 cores, no formato 32x46 cm, em policromia.	Und.	31.000	R\$ 0,52	R\$ 16.120,00
05	CERTIFICADO de Capacitação de curso, no formato A4, papel couchê 240g, 4x0, colorido em policromia.	Und.	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
06	Convite - Papel couchê 240g - 4x0, colorido, em policromia - 15x20 cm.	Und.	8.000	R\$ 0,62	R\$ 4.960,00
07	Crachá em papel triplex 300g, 10x15 cm, com cordão.	Und.	3.000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
08	Crachás em PVC, personalizado, frente colorida e verso monocromático, tamanho 54x8 cm, com logo da prefeitura, e cordão com presilha com logo da secretaria serigrafado.	Und.	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
09	Envelope Saco Timbrado 240mm x 340 mm, em papel AP 120g, 4x0, policromia.	Und.	7.000	R\$ 1,20	R\$ 8.400,00
10	Envelope Saco Timbrado 240mm x 115 mm, em papel AP 120g, 4x0, policromia.	Und.	8.000	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
11	Folder - em papel couchê 115g, formato 8, 4x4, com duas dobras.	Und.	53.000	R\$ 0,25	R\$ 13.250,00
12	Panfleto de 150 x 200 cm, em papel couchê de 115g, 4x0.	Und.	52.000	R\$ 0,14	R\$ 7.280,00
13	Pastas em papel tripléx, com orelha, 50x35 cm, 4x0, com bolsa.	Und.	5.500	R\$ 2,00	R\$ 11.000,00
14	Bloco contendo 20 folhas para anotações com largura de 15cmx 22cm de comprimento. Em papel off-set ou reciclado	Und.	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
15	Faixa em lona de 380g - policromia de 0,80 x 3,00 metros, com acabamento lateral com ilhóes.	Und.	310	R\$ 144,00	R\$ 44.640,00



L K Gráfica e Confeccões Ltda  
CNPJ: 05.930.520/0001-17  
Tv. Perebui, N° 1333- Pedreira-Belém PA  
lkgraficaeconfecoes@gmail.com, FONE: 91 3351-6614

16	Banner's em lona de 380g - policromia de 80 x 120 cm, com acabamento.	Und.	280	R\$ 52,80	R\$ 14.784,00
17	Envelopamento de veículo, com adesivo em vinil, impressão colorida e aplicação. veículo pequeno e médio - até 6m <sup>2</sup> .	Und.	15	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00
18	Placa de identificação para portas 50 x 30 cm em PVC de 2 mm adesivado - impressão colorida, com instalação.	Und.	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
19	Adesivo leitoso impresso com aplicação em parede.	M <sup>2</sup>	320	R\$ 85,00	R\$ 27.200,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 198.284,00</b>
Condições Gerais:					
<b>Valor Total Geral da Proposta R\$ 198.284,00 (Cento e noventa e oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais)</b>					
Entrega: conforme edital					
Forma de Pagamento: 15 (Quinze) dias, contados a partir da entrega da nota fiscal/fatura, após concreta prestação dos serviços;					
<b>Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação;</b>					
<b>Dados Bancários: Banco do Brasil S/A Agência: 1232-7 C/corrente: 97300-9</b>					

**Declaramos** que o objeto desta licitação será executado de acordo com as exigências estipuladas no edital e seus anexos, em conformidade com as condições e vigência contratuais. E que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, encargos sociais, trabalhistas, frete, lucro, demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo do objeto da presente licitação e perfeita execução do contrato, sem quaisquer complementos nos preços contratados ou pagamento adicional referente a frete;

Declaramos ainda, ter total concordância no instrumento convocatório à cima mencionado e seus anexos.

Atenciosamente,

L K Gráfica e Confeccões Ltda  
Keila Marion B. Pinheiro- Sócia